SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO

EDITAL Nº 04/2024 – PROEX
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DA UNIFESSPA – MATEMÁTICA BÁSICA

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará (UNIFESSPA), por meio de sua Diretoria de Assistência e Integração Estudantil (DAIE),
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UNIFESSPA, e amparada na Resolução do CNE
nº 07 de 18 de dezembro de 2018; pela Resolução nº 615/2022 CONSEPE; o Decreto n° 7234/2010,
que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES); e no Decreto n° 7416/2010,
torna pública a seleção de bolsistas para apoio às ações do Programa de Apoio Pedagógico da
Assistência Estudantil da UNIFESSPA – Matemática Básica.

Após terem sido atendidos os critérios exigidos nos editais que regem este processo, o
resultado obtido segue conforme descrito na tabela abaixo:

Data: 02 de setembro de 2024

PROFESSOR/A

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

SAMARA CAMPOS DO VALES 202240106016 Aprovada e classificada

GUILHERME SANTOS RODRIGUES 202240106020 Aprovado e classificado

ELISEU RIBEIRO SANTOS 202340607005
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

TUTOR/A

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA 202344653021 Aprovado e classificado

RUAN SANTOS FRANÇA 202340605003 Aprovado e classificado

KAWANY VITORYA MARQUES DE
OLIVEIRA

202340302016
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

GISLAINE SANTOS LUZ 202340605013
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

JHONAS VERAS DE SOUSA ROCHA 201940901033
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO

JULIO CESAR LOPES DA SILVA 202140106019
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

DARA JANNY DA SILVA REIS 202140207031
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

CAROLINE SANTOS RESPLANDES 202440606030
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

ELVIS OLIVEIRA COSTA 202340801009
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

MATHEUS SILVA FERNANDES 201940303017
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

MARIA CLARA DA SILVA VIEIRA 202340605023
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

BRUNO DE OLIVEIRA AZEVEDO 202240605020
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

GUSTAVO CONCEIÇÃO DA SILVA 202340606019
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

VITÓRIA EDUARDA SILVA RODRIGUES 202340605005
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

IGOR PIRES DE SOUZA WERLISH 201940106013
Aprovado e classificado para cadastro

reserva

MILKA MYLENA FERREIRA BRAGA 202040503021
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

ARIETHA YULLE DOS SANTOS SOARES 202340605008
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

HELOÍSA HELENA COSTA ERICEIRA 202140302012
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

CAMILLA VITÓRIA COSTA RIBEIRO 202340605010
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

IZA BRUNA MOTA DOS SANTOS
OLIVEIRA

202440303036
Aprovada e classificada para cadastro

reserva

Marabá (PA), 02 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Dyeggo Rocha Guedes
Pró-reitor em exercício

Diretor de Assistência e Integração Estudantil
Portaria Nº 1474/2021 – Reitoria

DAIE/PROEX/Unifesspa